
 
 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  
«Степановская средняя общеобразовательная школа Оренбургского района  

имени Ильи Соломоновича Артищева» Оренбургской области 
 

Выписка из приказа 
 
14 ноября 2023                                                                 № 244 
 
О проведении пробного итогового 

собеседования по русскому языку  
в 9 классе  
 

На основании приказа УО № 516 от 14.11.2023г «О проведении пробного итогового 

собеседования по русскому языку в 9 классах», Порядка проведения государственной 

итоговой аттестации по образовательным программам основного общего образования, 

утвержденного приказом Министерства просвещения Российской Федерации и 

Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 04.04.2023 г. № 232/551, 

приказа министерства образования Оренбургской области от 30.10.2023 №01-21/1706 «О 

проведении пробного итогового собеседования по русскому языку для обучающихся 9 

классов в 2023 году» п р и к а з ы в а ю : 
 

1. Провести 21.11.2023г в МБОУ «Степановская СОШ имени И.С. Артищева» 

пробное итоговое собеседование по русскому языку для обучающихся 9 класса.  
Начало собеседования в 09.00ч. 
 
2. Ермаковой Л.Ф. зам. директора по УВР: 
2.1. Провести инструктивное совещание по организации и проведении пробного 

итогового собеседования. 
2.2. Организовать соблюдение процедуры проведения пробного итогового 

собеседования согласно регламенту работ по подготовке, проведению и обработке 

материалов.  
Срок: до 21 ноября 2023 года 

    2.3. Скорректировать расписание учебных занятий в день проведения пробного 

итогового  
собеседования по русскому языку по необходимости. 

Срок: до 20 ноября 2023 года 
 2.4. Подготовить для проведения итогового собеседования по русскому языку –  

аудитории проведения – кабинеты № 12, № 13, № 14 и ожидания - №15. 
    2.5. Предоставить именные бланки собеседования по русскому языку на 

электронный адрес 
eduoren@mail.ru                                                                               Срок: 23 ноября 2023 года 
          2.6. Обеспечить хранение использованных КИМ собеседования, 

специализированных форм черновиков экспертов, аудиозаписей участников 

собеседования.          Срок: до 1 марта 2024 года 
    2.7. Ознакомить участников собеседования и (или) их родителей (законных 

представителей)  
с результатами пробного итогового собеседования по русскому языку. 
                                                              Срок: не позднее чем через пять календарных дней 
 

3. Назначить следующих специалистов: 
- ответственный организатор – Ермакова Л.Ф. зам. директора по УВР; 
- организатор, обеспечивающий передвижение обучающихся – Алексанина Е.В. 
- организатор в аудиторию ожидания – Скачкова Ю.В., воспитатель ГПД; 

mailto:eduoren@mail.ru
mailto:eduoren@mail.ru


- экзаменаторы-собеседники, которые ведут процедуру экзамена и беседуют с 

обучающимися по выбранной теме – Канчурина А.С., Марченко М.Б., Белоусова Н.П., 
учителя начальных классов; 

- эксперты, которые оценивают качество речи обучающегося непосредственно по 

ходу общения с собеседником – Калючева М.А., Никитина И.Г., Ахметова С.К., 
учителя русского языка и литературы; 

- технические специалисты – Килякова Е.А., учитель информатики; Ходзицкая 

М.В.,учитель физики; Козачук А.Д., учитель начальных классов. 
 

             4. Киляковой Е.А., зам. директора по ШИС разместить на официальном сайте ОО 

информацию о проведении пробного итогового собеседования по русскому языку. 
Срок: до 16 ноября 2023 года 

 
    5. Учителям начальных классов 1б, 2а,2б,3б,4а,5 классов осуществлять 21 

ноября 2023г. реализацию образовательного процесса с применением дистанционных 

образовательных технологий и (или) электронных форм обучения. 
 

  6. Исполнение приказа возложить на заместителя директора по УВР Ермакову Л.Ф. 
 
  7. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 
 

 
 
 
 


